中国(云南)自由贸易试验区昆明片区经济发展局
昆明经济技术开发区经济发展局

关于印发经济发展局市场监管领域随机抽查事

项清单的通知

各相关科室:

按照《关于印发云南自贸区昆明片区、昆明经开区进一步推

进市场监管领域部门联合“双随机、一公开”监管工作实施方案的

通知》(昆 自贸管办笺 〔2020〕 18号 )、 《关于调整中国 (云南 )

自贸区昆明片区(昆 明经开区)市场监管领域随机抽查事项清单

的通知》(昆经开双随机办发 〔2021)3号 )精神及要求,现将

《经济发展局市场监管领域随机抽查事项清单》印发给你们,请

认真执行。

局市场监管领域随机

卜甲 易试验区

展局

曰
9匕

6月 28日

1

2021

2021年 6月 |28日 印发昆明经济技术开发区经济发展局

2

附件

经济发展局市场监管领域随机抽查事项清单 (2类2项 )

序

号
部门

抽查项目
事项

类别
检查对象

检查

方式
检查

主体
检查依据

适用

区域
备 注

抽查类别 抽查事项

昆明经济技

术开发区经

济发展局

固定资产

投资项目

节能审查

对固定资产投资项目节能审查意

见落实情况的监督检查

一般检

查事项

项目建设单

位

现场检

查书面

检查

昆明经

济技术

开发区

经济发

展局

《中华人民共和国节约能源法》 (中华人民

共和国主席令第七十七号)第十五条、第六

十八条第一款; 《固定资产投资项 目节能审
查办法 》 (国 家发展和改革委 员会令第
44号 )第十二条、第十三条: 《企业投资项

目事中事后监管办法》 (国 家发展改革委令
2018年第14号 )第三条。

普遍

适用

昆明经济技

术开发区经

济发展局

对工程咨

询单位的

监管

对工程咨询单位的行政检查
一般检

查事项

工程咨询单

位

现场检
查书面

检查网

络核查

昆明经

济技术

开发区

经济发

展局

《工程咨询行业管理办法》 (国家发展改革

委令第9号 )第二十七条 国家和省级发展改

革委应当依照有关法律法规、本办法及有关

规定,制定工程咨询单位监督检查计划,按
照一定比例开展抽查,并及时公布抽查结果
。监督检查内容主要包括: (一 )遵守国家
法律法规及有关规定的情况; (二 )信息备

案情况 : (三 )咨询质量管理制度建立情

况; (四 )咨询成果质量情况: (五 )咨询

成果文件档案建立情况; (六 )其他应当检
查的内容。

普遍

适 用

由省级统一抽

取检查对象 ,

分派至省、州
(市 )、 县

(市 、区),
省、州 (市 )

、县 (市 、

区)分级随机
匹配人员实施

抽查检查行为